件文厅
室
育

l
〓

■

少贵
办

黔教办科研 (⒛ 17)217号

省教育厅办公室关于组织开展毳量≡丿小丨罐坌
“
2011

编的通知协同创新中心
”
成果汇

各普通本科高校 :

为广泛宣传推广我省
“
⒛11协 同创新中心”(以下简称

“
中

心”)建设成果,全力推进全省各中心的建设力度,提升中心
的创新能力和服务水平,推动产出更多重太标志性成果,形成
一批优势特色学科,助力全省 “一流学科”建设,全面提升高
校人才培养质量,经我厅研究,决定组织编制贵州省 “⒛11

协同创新中心
”
成果汇编,现就有关事项通知如下。

∵、成果汇编内容

本次成果汇编主要展示 2012年 以来立项建设的贵州省
⒛11协 同创新中心 (名 单见附件 l)在制度创新、人才培养、
科学研究、学科建设等方面产出的标志性成果。

(一 )制度创新。重点提供中心在组织管理、人员聘任、

科研考核、人才培养、资源配置、运行保障等机制体制改革方

面取得的主要成果,材料包括中心制定的规章制度、管理办法

等。

(二 )人才培养。重点提供中心在高层次创新人才培养、

引进等方面采取的主要措施、取得的主要成效等,材料包括科

研团队及主要学术骨干简介以及在人才培养、引进等方面的典

型案例等。

(三 )科学研究。重点提供中心在支撑国家和区域行业产

业发展联合开展核心共性技术研发和转移,围绕地方经济发展

重点领域、重大需求联合开展技术攻关或在提升我国我省文化

软实力、增强文化影响力等方面取得的重大成果,材料包括重

大成果简介、在省内和全国的学术影响力以及取得的经济社会

效益等。

(四 )学科建设。重点提供中心在支撑和服务学校优势特

色学科建设、重点专业建设等方面的成果,材料包括依托中心

支撑的重点学科、专业简介以及建设情况的总结等。

二、成果提交要求

(一 )请各高校组织各中心负责人认真梳理总结中心立项

建设以来取得的重大标志性成果,充分展现中心建设成效,并

按照 《贵州省 2011协 同创新中心成果汇编提纲》(见附件 2)

编写要求提供相关材料,各中心所提供材料必须是依托中心取

得的成果,与 中心建设无关的材料不提供。

(二 )所提供材料包括 《贵州省 ⒛11协 同创新中心成果

汇编提纲》、图片材料及相关支撑材料,其 中 《贵州省 2011

协同创新中心成果汇编提纲》需为 WORD或 WPS电子文档;图

片材料需为 JPG格式,图片分辨率不低于 300dpi,并附图片

文字说明;其他支撑材料需提供 PDF扫描件。

(三 )提交的全部材料统一打包为一个压缩文件,并以中

心的名称进行命名。

三、成果提交时间

请各高校于⒛17年 11月 20日 前将成果材料提交我厅科

技与研究生处邮箱:jytkyc@163,cOm,同 时请提供各中心校稿

联系人姓名和联系方式。

四、有关要求

(一 )各高校提供的材料将作为各中心后期绩效评估考核

的重要依据,请各高校务必高度重视此次成果汇编工作,认真

安排落实相关工作,精心提炼和筛选相关成果,确保所提供材

料的质量和水平。

(二 )对编制完成的 《贵州省⒛11协 同创新中心成果汇

编》,我厅将通过各种途径和方式向省领导、省相关部门及各

行业产业部门展示,广泛宣传推广我省⒛11协 同创新中心的

建设成果。

附件:1,贵州省
“2011协同创新中心

”
名单

2.贵州省
“
⒛11协 同创新中心

”
成果汇编提纲

(联
系 人 :杨 立 昌 、王 继 明 ,联 系 电 话 :OS51-B5283677;

联 系 邮 箱 :jytkyc@163。 com)

7奔岱寡

贵州省教育厅办公室 2017年 10月 19日 印发

在

附件 1:

贵州省
“⒛1I协同创新中心

”
名单

序号 中心名称 牵头单位 所属类型 批次

1

贵州省西南作物病虫害持续控制

协同创新中心
贵州大学 区域发展 第一批

2 贵州省中药民族药协同创新中心 遵义医学院 区域发展 第一批

3
贵州省特种功能材料协同创新中

`〈

t刂

、 贵州理工学院 行业产业 第一批

4
贵州省先进材料与制造技术协同

创新中心
贵州大学 行业产业 第二批

5
贵州省现代民族药 (苗药)协 同创
新中心

贵阳中医学院 区域发展 第二批

6
贵州省多彩贵州文化协同创新中

`〈

∶。)
贵州民族大学 文化传承 第二批

7
贵州省现代药物研究开发协同创

新中心
贵州医科大学 区域发展 第二批

8
贵州省喀斯特山地生态环境保护

与资源利用协同创新中心
贵州师范大学 区域发展 第二批

9
贵州省果品加工、贮藏与安全控制

协同创新中心
贵阳学院 行业产业 第二批

10
贵州省山地生态与农业生物工程

协同创新中心
贵州大学 区域发展 第三批

贵州省地方病及民族区域性疾病

防控协同创新中心
贵州医科大学 区域发展 第三批

9
乙
贵州省大数据产学研协同创新中

`〈

1j〉

贵州大学 区域发展 第三批

13
贵州省喀斯特地区生物与信患技

术协同创新中心
贵州师范大学 区域发展 第三批

14
贵州省民族地区社会建设与反贫

困协同创新中心
贵州民族大学 区域发展 第三批

R
υ

贵州省
“
欠发达地区政府治理体系

和治理能力现代化
”
协同创新中心

贵州大学 区域发展 第三批

16
贵州省科学云大数据开发及其产

业应用协同创新中心
贵州师范学院 区域发展 第三批

’
J

贵州省苗族侗族文化传承与发展

协同创新中心
凯里学院 文化传承 第三批

L8 贵州省煤化工工程协同创新中心
贵州工程应用

技术学院
区域发展 第三批

19
贵州省阳明文化传承与美德养成

⒛11协 同创新中心
贵州师范大学 文化传承 第三批

20
贵州省山地现代高效农业发展

⒛ 11协 同创新中心
贵州大学 行业产业 第四批

9
“

贵州省高端装各产业技术军民

融合⒛ 11协 同创新中心
贵州大学 行业产业 第四批

’

″

9
乙
贵州省山地畜禽种质资源开发

利用⒛11协同创新中心
贵州大学 区域发展 第四批

0
0
’

~

贵州省欠发达地区普惠金融
⒛11协 同创新中心

贵州财经大学 区域发展 第四批

24
贵州省健康大数据 ⒛ 11协 同创
新中心

贵州医科大学 区域发展 第四批

25
贵州省苗族医学研究⒛ 11协 同
创新中心

贵阳中医学院 区域发展 第四批

26
贵州省组织损伤修复与再生医

学⒛11协 同创新中心
遵义医学院 区域发展 第四批

27
贵州省大鲵可持续利用 ⒛11协

同创新中心
贵阳学院 行业产业 第四批

28
贵州省长征文化研究与传承

⒛11协 同创新中心
遵义师范学院 文化传承 第四批

29
贵州省黔西南特色产业扶贫与
生态修复⒛11协 同创新中心

兴义民族师范

学院
区域发展 第四批

30
贵州省武陵民族文化生态保护与

旅游开发协同创新中心
铜仁学院 文化传承

第一批培育

转正

9
0

贵州省电堡文化传承与旅游发
展⒛11协 同创新中心

安顺学院 文化传承 第五批

9
乙
9
0

贵州省煤炭绿色发展⒛11协 同
创新中心

六盘水师范学

院
行业产业 第五批

0
0
0
0

生态文化旅游产业发展协同创新

中心
贵州师范大学 区域发展

第一批培育

转正

34
连片特困区贫困与发展协同创新

中心
贵州财经大学 区域发展

第一批培育

转正

6

附件 2∶

贵州省
“zO11协同创新中心

”
戊果汇编提纲

一、中心名称

二、所属类型

三、协同单位

主要介绍核心协同单位基本情况以及各协同单位的

协作情况等。

四、中心负责人及团队简介

主要介绍中心负责人基本情况、中心主要骨干简介及在成

果产出中的作用和贡献等。

五、中心建设成效

重点介绍中心在制度创新、人才培养、科学研究、学科建

设等方面取得的标志性成果和典型案例。

(一 )制度创新。中心在组织管理、人员聘任、科研考核、

人才培养、资源配置、运行保障等机制体制改革方面取得的主

要成果。

(二 )人才培养。中心在高层次创新人才培养引进方面采

取的主要措施、取得的主要成效、形成的典型案例等。
(三 )科学研究。中心在支撑国家和区域行业产业发展联

合开展核心共性技术研发和转移,或围绕地方经济发展重点领

域重大需求联合开展的技术攻关,或在提升我国我省文化软实

力、增强文化影响力等方面取得的重大成果。

(四 )学科建设。中心在支撑和服务学校优势特色学科建

设、重点专业建设等方面的成果。

六、相关图片资料和支撑材料等。

8